
Календарный учебный график
муниципального дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №24 «Золотая рыбка» - 
на 2019-2020учебный год

Режим работы учреждения: 12-часовое пребывание детей, с 07.00-19.00

№
п/п

Содержание

Возрастные группы
Первая младшая 

группа 
(2-3 лет)

Вторая младшая 
группа 

(3-4 лет)

Средняя группа 
(4 -5 лет)

Старшая группа 
(5-6 лет)

Подготовительная 
группа 

(6-7 лет)
1 Кол-во возрастных 

групп в каждой 
параллели

Группа №,8,9 Группа №7, 10,12 Группа № 4,6,14 Группа № 2,5,13 Группа № 1 
Г руппа №3

_J
2 Начало учебного 

года
02.09.2019 02.09.2019 02.09.2019 02.09.2019 02.09.2019

3 Праздничные дни 4 ноября 2019;
1 - 8 января;23 февраля, 8 марта; 1- мая, .9 мая 2020 года

4 Окончание учебного 
года

29.05.2020 29.05.2020 29.05.2020 29.05.2020 29.05.2020

5 Продолжительность 
учебного года, всего, 
в том числе:

38 недель 38 недель 38 недель 38 недель 38 недель

1-ое полугодие 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель
2-ое полугодие 21 неделя 21 неделя 21неделя 21 неделя 21 неделя

6 Продолжительность 
учебной недели

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней

7 Продолжительность
образовательной
деятельности

10 мин 15мин 20мин 25мин 30 мин



8 Регламентирование 
образовател ьной 
деятельности 
(первая и вторая 
половина дня)

1 половина дня не 
превышает 

20 мин
Перерыв 10 мин. 
2 половина дня 

не превышает 10 
мин.

1 половина дня 
не превышает 

ЗОмин. 
перерыв 
10 мин.

2 половина дня не 
превышает 15 

мин.

1 половина дня 
не превышает 

40 мин. 
перерыв 
10 мин.

2 половина дня не 
превышает 20 мин.

1,2 половина дня
1 половина дня не

превышает 
50 мин. 
перерыв 
10 мин.

2 половина дня не 
превышает 25 мин.

1,2 половина дня
1 половина дня не

превышает 
1ч. 30 мин. 
перерыв 
10 мин.

2 половина дня не 
превышает 30 мин.

9. Итоговый
мониторинг
образовательного
процесса

11.05.2020-
22.05.2020

11.05.2020- 
22.05.2020

11.05.2020 -
22.05.2020

1 1.05.2020 -22.05.2020 11.05.2020 -22.05.2020

10 Работа учреждения в
летний период
/образовательная
деятельность
отсутствует,
увеличивается
продолжител ьн ость
прогулок и
совместная
деятельность
педагога с детьми/

01.06.2020-
31.08.2020

01.06.2020- 
31.08.2020

01.06.2020-
31.08.2020

01.06.2020-
31.08.2020

01.06.2020-
31.08.2020


