## Календарный учебный график

## муниципального дошкольного образовательного учреждения

## «Детский сад №24 «Золотая рыбка» -

## на 2019-2020учебный год

Режим работы учреждения: 12-часовое пребывание детей, с 07.00-19.00

			Возрастные группы					
<u>№</u> п/п	Содержание	Первая младшая группа (2-3 лет)	Вторая младшая группа (3-4 лет)	Средняя группа (4 -5 лет)	Старшая группа (5-6 лет)	Подготовительная группа (6-7 лет)		
1	Кол-во возрастных групп в каждой параллели	Группа №,8,9	Группа №7, 10,12	Группа № 4,6,14	Группа № 2,5,13	Группа № 1 Группа №3		
2	Начало учебного года	02.09.2019	02.09.2019	02.09.2019	02.09.2019	02.09.2019		
3	Праздничные дни		4 ноября 2019; 1 - 8 января;23 февраля, 8 марта; 1- мая, .9 мая 2020 года					
4	Окончание учебного года	29.05.2020	29.05.2020	29.05.2020	29.05.2020	29.05.2020		
5	Продолжительность учебного года, всего, в том числе:	38 недель	38 недель	38 недель	38 недель	38 недель		
	1-ое полугодие	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель		
	2-ое полугодие	21 неделя	21 неделя	21неделя	21 неделя	21 неделя		
6	Продолжительность учебной недели	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней		
7	Продолжительность образовательной деятельности	10 мин	15мин	20мин	25мин	30 мин		

8	Регламентирование образовательной деятельности (первая и вторая половина дня)	1 половина дня не превышает 20 мин Перерыв 10 мин. 2 половина дня не превышает 10 мин.	1 половина дня не превышает 30мин. перерыв 10 мин. 2 половина дня не превышает 15 мин.	1 половина дня не превышает 40 мин. перерыв 10 мин. 2 половина дня не превышает 20 мин.	1,2 половина дня 1 половина дня не превышает 50 мин. перерыв 10 мин. 2 половина дня не превышает 25 мин.	1,2 половина дня 1 половина дня не превышает 1ч. 30 мин. перерыв 10 мин. 2 половина дня не превышает 30 мин.
9.	Итоговый мониторинг образовательного процесса	11.05.2020 - 22.05.2020	11.05.2020 - 22.05.2020	11.05.2020 - 22.05.2020	11.05.2020 -22.05.2020	11.05.2020 -22.05.2020
10	Работа учреждения в летний период /образовательная деятельность отсутствует, увеличивается продолжительность прогулок и совместная деятельность педагога с детьми/	01.06.2020- 31.08.2020	01.06.2020- 31.08.2020	01.06.2020- 31.08.2020	01.06.2020- 31.08.2020	01.06.2020- 31.08.2020